O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor previsto para contratação e aquisição total do objeto é de R$ 315.648,00 (Trezentos e 

quinze mil, seiscentos e quarenta e oito reais). 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Será informada no momento da contratação. 

12. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO 

12.1 Prestação de serviços continuada ao longo do período de vigência do contrato, conforme 

solicitação das Unidades Requisitantes.

[...]

Após notificação, o ganhador do certame deverá apresentar-se junto à Administração Municipal 

para realizar a assinatura do contrato do prazo de 5 dias. 

5. VALOR PREVISTO: 

5.1.  O valor previsto para contratação e aquisição total do objeto é de R$ 315.648,00 (Trezentos e 

quinze mil, seiscentos e quarenta e oito reais), obtido através de pesquisa junto ao mercado, 

conforme os orçamentos que compõem o processo. 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/ FONTE DE RECURSO 
6.1. Será informada no momento da contratação. 

Modalidade de Licitação: 

Pregão Eletrônico (SRP)